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I.Informacje  na  temat  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Pomocy  Dzieciom  i  Młodzieży 

„POMOCNI”

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży „POMOCNI”

ul. Bujoczka 12

41-700 Ruda Śląska, woj. śląskie

Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym: 14.12.2006 r.

Numer KRS: 0000269679

REGON: 240 559 997

Data rozpoczęcia działalności:01.03.2007 r.

Dane osób wchodzących w skład Zarządu Stowarzyszenia:

1.Prezes Zarządu  - Barbara Karasz

2.Wiceprezes Zarządu - Izabela Koziarczyk-Paździor

3.Skarbnik – Danuta Malik

4.Sekretarz – Katarzyna Bąk

5.Członek Zarządu – Marek Brachman

Cele statutowe, przedmiot działalności statutowej:

-działania na rzecz dzieci i młodzieży ze środowisk defaworyzowanych,

-działania na rzecz dzieci i młodzieży w sferze kultury, nauki, sportu, rekreacji i turystyki,

-propagowanie idei socjoterapii jako metody pracy z dziećmi i młodzieżą zagrożoną 

niedostosowaniem społecznym,

-wspieranie inicjatyw młodzieżowych,

-profilaktyka przemocy w rodzinie,

-przeciwdziałanie zjawisku krzywdzenia dzieci,

-promowanie zdrowego stylu życia,

-działania na rzecz ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży,

-propagowanie postaw prospołecznych oraz idei społeczeństwa obywatelskiego,

-propagowanie idei zastępczego rodzicielstwa oraz wspieranie niezinstytucjonalizowanych 

form opieki nad dzieckiem,

-współpraca z instytucjami i organizacjami zajmującymi się pomocą dziecku i rodzinie, 

wspieranie ich działalności.
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II.Zasady, formy i zakres działalności statutowej:

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w szczególności poprzez:

1.Organizowanie szkoleń, kursów, konferencji, seminariów, warsztatów;

2.Opracowywanie, realizację programów profilaktycznych, socjoterapeutycznych, 

psychoedukacyjnych;

3.Organizowanie turnusów socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży;

4.Organizowanie imprez, zajęć kulturalnych, oświatowych, sportowych, turystycznych 

i rekreacyjnych;

5.Merytoryczne wspieranie oraz dofinansowywanie działań świetlic 

socjoterapeutycznych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, klubów młodzieżowych;

6.Organizowanie aukcji, kwest, zbiórek;

7.Działalność wydawniczą (foldery, ulotki, plakaty);

8.Wspieranie i dofinansowywanie inicjatyw podejmowanych przez młodzież;

9.Propagowanie celów stowarzyszenia, zjednywanie sponsorów i osób życzliwych jego 

idei, współpraca z instytucjami i organizacjami realizującymi podobne cele.

Działania podjęte od stycznia do grudnia 2008 roku.:

1. W okresie  od 14.01.08  do 25.01.08  w ramach akcji  „Zima 2008”  przeprowadzono 

program  zajęć  profilaktycznych  skierowanych  do  młodzieży  wychowującej  się  w 

środowiskach  zagrożonych  niedostosowaniem  społecznym  pt.„Rywalizacja  i 

Tolerancja – 2xTAK”. Zadanie było realizowane w okresie ferii zimowych przez dwa 

tygodnie od poniedziałku do piątku w godzinach 16.00 do 20.00. Liczba uczestników 

15 osób w wieku od 15 do 21 lat, młodzież z terenu miasta Rudy Śląskiej. 

Zajęcia  dla  młodzieży  organizowano  w  pomieszczeniach  Świetlicy 

Socjoterapeutycznej Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie zlokalizowanej na osiedlu 

Kaufhaus.  W  ramach  organizacji  zadania  odbyły  się  zajęcia  socjoterapeutyczne, 

rekreacyjno-sportowe, integracyjne oraz przygotowanie spektaklu.

2. W  okresie  od  25.03.08  do  30.06.08  odbyła  się  organizacja  imprez  turystyczno-

krajoznawczych. 150 dzieci z Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie uczestniczyło w 

rajdzie  górskim pt.”Równi  na Równicę”.  W czasie  rajdu dzieci  miały  za zadanie 

zdobyć szczyt Równicy, mogły uzyskać tytuł Bystrego Trapera oraz jako dodatkową 

atrakcję uczestniczyły w zjeździe torem pontonowym i saneczkowym.

3. W dniu 14.06.08 odbył się Festiwal Świetlic Środowiskowych i Socjoterapeutycznych 

„Świetlandia  2008”.  Uczestniczyło  w nim ok.550 dzieci,  został  zorganizowany na 
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terenie  parku  Strzelnica  w  Rudzie  Śląskiej.  Pozyskaliśmy  środki  na  opłacenie 

wynajmu sprzętu muzycznego.

4. W okresie od 22.09.08 do 15.12.08 był realizowany program pt.”Fascynujący świat 

–  Profilaktyka  spożywania  alkoholu  w  okresie  ciąży  oraz  praca  z  dziećmi 

prezentującymi objawy FAS/FAE”. W programie wzięło udział 25 dzieci z Ośrodka 

Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej. Program był nastawiony na pracę z 

dzieckiem prezentującym szczególnie nasilone objawy zaburzeń ( w tym na objawy 

FAS/FAE).  Podczas  jego  trwania  wyrównywano  deficyty  poznawcze  oraz 

uaktywniono zaburzone funkcje u dzieci 

5. Dnia 26.09.08 odbył się jesienny festyn dla Rodzin Zastępczych pt.”Przy ognisku z 

rodziną”.  Festyn  trwał  od  godziny  16.00  do  godziny  19.00,  na  terenie  ogrodu 

Świetlicy Socjoterapeutycznej i Miejskiego  Żłobka w Rudzie Śląskiej . Wzięło w nim 

udział  ok.200  osób tzn.  rodziny  zastępcze  z naszego  miasta.  W ramach  Festynu 

odbyło się uroczyste rozpalenie ogniska przy którym rodziny piekły kiełbasy, słodki 

poczęstunek, 7 konkurencji sportowych dla dzieci z nagrodami. Zarówno dzieci jak i 

rodzice doświadczyli  konstruktywnego spędzania wolnego czasu, wspólnej zabawy, 

przeżywania radości. Zaproszeni goście przemawiając docenili wartość i pracę rodzin 

zastępczych oraz ich zaangażowanie w pełnieniu trudnej roli rodzica .

6. Dnia  4.10.08  odbył  się  turniej  pt.  „OPDziR-CUP” na  terenie  Miejskiego  Ośrodka 

Sportu  i  Rekreacji  w  Rudzie  Śląskiej  Orzegowie.  Uczestniczyło  w  rozgrywkach 

sportowych ok. 220 dzieci z Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie. Stowarzyszenie 

ufundowało puchary dla najlepszych sportowców.

7. Dnia 13.10.08 odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta Ruda Śląska Sympozjum na 

temat  bezpiecznego  przesłuchania  dzieci  ofiar  wykorzystania  seksualnego. 

Uczestniczyło w nim ok. 100 osób – nauczycieli, kuratorów, pracowników socjalnych, 

psychologów,  policjantów,  sędziów,  prokuratorów.  Stowarzyszenie  pozyskało  od 

sponsorów środki na catering w czasie trwania Sympozjum.

8. W czasie  od 15.12.08  do 19.12.08  zorganizowano  zbiórkę  publiczną  pod  hasłem 

Pierniczkowy Uśmiech. Celem zbiórki było wsparcie wypoczynku zimowego 2009 

dla dzieci z Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie i Klubu Młodzieżowego z osiedla 
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Kaufhaus – tzn. zorganizowanie wycieczki w góry. Zbiórka była przeprowadzona w 

formie sprzedaży przedmiotów – pierników i ozdób choinkowych gipsowych.

9. Dnia  29.12.08  odbyło  się  noclegowisko  połączone  z  zabawą  sylwestrową dla 

dzieci  ze  Świetlicy  Socjoterapeutycznej  Leśny  Dwór  Ośrodka  Pomocy  Dzieciom i 

Rodzinie.  Zajęcia  prowadzone  były  przez  członków  stowarzyszenia  i  dwóch 

wolontariuszy, zakupiono ze środków stowarzyszenia ciasto.

10. W okresie od stycznia do grudnia,  raz w tygodniu – w czwartki,  odbywały się  1,5 

godzinne spotkania Klubu Młodzieżowego Kaufhaus. Brała w nich udział młodzież 

zamieszkująca na osiedlu Kaufhaus i w dzielnicy Chebzie. Spotkania miały charakter 

integracyjno-rekreacyjny.  W  ramach  zajęć  uczestnicy  mieli  możliwość  rozwijania 

swoich zainteresowań – prowadzona była nauka tańca towarzyskiego, odbywały się 

projekcje  filmów,  rozgrywano  gry o tematyce fantasy,  omawiano  wyniki  rozgrywek 

sportowych. Uczniowie mieli  również możliwość skorzystania z pomocy w zakresie 

realizacji  obowiązków  szkolnych  –  odrabiania  zadań,  powtarzania  wiadomości. 

Zajęcia miały charakter otwarty – łącznie wzięło w nich udział 10 osób. Opiekę nad 

młodzieżą   sprawowały  (nieodpłatnie)  cztery  osoby  będące  członkami 

stowarzyszenia.

11. W miesiącu  grudniu  złożono dwa kolejne  wnioski  do Urzędu Miasta  na realizację 

zadań w 2009 roku pt. Dzieciaki na start – liga sportowa, Pomocni OPDziR CUP – 

zimowy turniej halowy i letnie rozgrywki sportowe dla dzieci i młodzieży ze środowisk 

defaworyzowanych.

12. Członkowie stowarzyszenia wzięli udział w konferencji zorganizowanej przez Agencje 

Rozwoju  Lokalnego  z  Jaworzna.  Miała  ona  na  celu  zaprezentowanie  Projektu 

„Społeczeństwo  na  plus  -  wsparcie  szkoleniowe  instytucji  otoczenia  ekonomii 

społecznej”  oraz zachęcenie do wzięcia udziału w szkoleniach stacjonarnych  i  e-

learningowych.  Jedna  osoba  ze   stowarzyszenia  wzięła  udział  w  szkoleniu 

stacjonarnym  –  trening  autoprezentacji  i  wystąpień  publicznych  na  przestrzeni 

października i grudnia 2008 roku.

III.Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej

Stowarzyszenie POMOCNI nie prowadzi działalności gospodarczej. 

IV.Uchwały Zarządu Stowarzyszenia
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-Uchwała z dnia 11.09.2006 w sprawie powołania Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży „POMOCNI”.

-Uchwała z dnia 11.09.2006 w sprawie przyjęcia Statutu Stowarzyszenia na Rzecz 

Pomocy Dzieciom i Młodzieży „POMOCNI”.

-Uchwała z dnia 11.09.2006 w sprawie wyboru Komitetu Założycielskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży „POMOCNI”.

-Uchwała z dnia 11.09.2006 w sprawie wyboru Prezesa i pozostałych członków Zarządu 

Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży „POMOCNI”.

-Uchwała z dnia 11.09.2006 w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia 

na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży „POMOCNI”.

-Uchwała z dnia 01.02.2007 w sprawie rozpoczęcia działalności organizacyjno 

-programowej.

-Uchwała z dnia 01.02.2007 w sprawie przyjęcia Planu Finansowego na rok 2007.

-Uchwała z dnia 20.04.2007 w sprawie przyjęcia nowych członków Stowarzyszenia.

-Uchwała z dnia 09.05.2007 w sprawie przyjęcia nowych członków Stowarzyszenia.

-Uchwała z dnia 05.05.2008 w sprawie wyboru Prezesa i Zarządu.

-Uchwala z dnia 05.05.2008 w sprawie wyboru członka komisji Rewizyjnej.

-Uchwała z dnia 08.10.2008 w sprawie uzyskania statutu organizacji pożytku 

publicznego.

V.Przychody Stowarzyszenia

Składki członkowskie:   990,00 zł

Darowizny na cele statutowe: 4628,00 zł

Dotacje z Urzędu Miasta                                                     7375,33 zł

Zbiórka publiczna                                                                2155,00 zł

Wynik z roku ubiegłego                                                          286,31 zł

Przychody finansowe                                                                 0,19 zł

RAZEM:           15434,83 zł

VI.Poniesione koszty

Koszty statutowe                                                         11783,47 zł

Koszty administracyjne                                                    951,83 zł

Koszty finansowe                                                            173,00 zł

RAZEM:    12908,30 zł
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VII.Wynagrodzenia pracowników

Stowarzyszenie nie zatrudniło osób do prowadzenia działań statutowych.

VIII.Działalność zlecona przez podmioty państwowe i samorządowe

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku stowarzyszenie nie wykonywało żadnej 

działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe

IX.Informacja  o  rozliczeniach  z  tytułu  ciążących  zobowiązań  podatkowych  oraz 

w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Stowarzyszenie nie posiada zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych, deklaracja CIT 

składana jest raz do roku.
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